Постановление Правительства РК от 11.11.2021 N 513-П
(ред. от 08.02.2024)
"Об утверждении перечня главных администраторо...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.04.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2021 г. N 513-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства РК от 18.04.2022 N 228-П,

от 08.06.2022 N 329-П, от 27.12.2022 N 754-П, от 29.03.2023 N 147-П,

от 08.06.2023 N 263-П, от 07.11.2023 N 517-П, от 08.02.2024 N 41-П)

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Республики Карелия постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Республики Карелия

А.О.ПАРФЕНЧИКОВ

Утвержден

постановлением

Правительства Республики Карелия

от 11 ноября 2021 года N 513-П

ПЕРЕЧЕНЬ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства РК от 18.04.2022 N 228-П,

от 08.06.2022 N 329-П, от 27.12.2022 N 754-П, от 29.03.2023 N 147-П,

от 08.06.2023 N 263-П, от 07.11.2023 N 517-П, от 08.02.2024 N 41-П)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия, наименование вида (подвида) доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия

	главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия

	1
	2
	3

	395

	государственное учреждение "Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия"

	395
	1 13 02999 09 0000 130
	прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	395
	1 16 07010 09 0000 140
	штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным контрактом, заключенным территориальным фондом обязательного медицинского страхования

	395
	1 16 07090 09 0000 140
	иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед территориальным фондом обязательного медицинского страхования

	395
	1 16 10058 09 0000 140
	платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с территориальным фондом обязательного медицинского страхования государственного контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	395
	1 16 10078 09 0000 140
	платежи в целях возмещения ущерба при расторжении государственного контракта, заключенного с территориальным фондом обязательного медицинского страхования, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	395
	1 16 10100 09 0000 140
	денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)

	395
	1 16 10117 09 0000 140
	возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования

	395
	1 16 10118 09 0000 140
	прочее возмещение ущерба, причиненного государственному имуществу, находящемуся во владении и пользовании территориального фонда обязательного медицинского страхования, зачисляемое в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования

	395
	1 16 10119 09 0000 140
	платежи по искам, предъявленным территориальным фондом обязательного медицинского страхования, к лицам, ответственным за причинение вреда здоровью застрахованного лица, в целях возмещения расходов на оказание медицинской помощи

	395
	1 16 10127 01 0000 140
	доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	395
	1 17 01090 09 0000 180
	невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	395
	1 17 06040 09 0000 180
	прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования

	(введено Постановлением Правительства РК от 27.12.2022 N 754-П)

	395
	2 02 50202 09 0000 150
	межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования

	395
	2 02 50203 09 0000 150
	межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования

	395
	2 02 50815 09 0000 150
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение территориальных программ обязательного медицинского страхования

	395
	2 02 55093 09 0000 150
	субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации

	Утратило силу. - Постановление Правительства РК от 08.02.2024 N 41-П.

	395
	2 02 55258 09 0000 150
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение осуществления денежных выплат стимулирующего характера медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров населения

	395
	2 02 55854 09 0000 150
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение оказания первичной медико-санитарной помощи лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в рамках реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования

	395
	утратило силу. - Постановление Правительства РК от 29.03.2023 N 147-П;

	395
	2 02 59999 09 0000 150
	прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	395
	2 07 09000 09 0000 150
	прочие безвозмездные поступления в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	395
	2 07 10090 09 0000 196
	безвозмездные межбюджетные неденежные поступления в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	(введено Постановлением Правительства РК от 27.12.2022 N 754-П)

	395
	2 07 10090 09 0000 199
	прочие безвозмездные неденежные поступления в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	395
	2 18 45136 09 0000 150
	доходы бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования от возврата остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на осуществление единовременных выплат медицинским работникам

	395
	2 18 73000 09 0000 150
	доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	395
	2 19 55093 09 0000 150
	возврат остатков субвенций прошлых лет на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	395
	2 19 55136 09 0000 150
	возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на осуществление единовременных выплат медицинским работникам в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	395
	2 19 55231 09 0000 150
	возврат остатков иных межбюджетных трансфертов прошлых лет на дополнительное финансовое обеспечение оказания медицинской помощи лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией в рамках реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	(в ред. Постановления Правительства РК от 08.06.2023 N 263-П)

	395
	2 19 55257 09 0000 150
	возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет в целях софинансирования расходов медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	(в ред. Постановления Правительства РК от 07.11.2023 N 517-П)

	395
	2 19 55258 09 0000 150
	возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на финансовое обеспечение осуществления денежных выплат стимулирующего характера медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров населения в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	395
	2 19 55849 09 00000 150
	возврат остатков иных межбюджетных трансфертов в целях финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации и г. Байконура по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджету соответствующего территориального фонда обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение оказания медицинской помощи лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в рамках реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	395
	2 19 55622 09 0000 150
	возврат остатков межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение проведения углубленной диспансеризации застрахованных по обязательному медицинскому страхованию лиц, перенесших новую коронавирусную инфекцию (COVID-19), в рамках реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	395
	2 19 70000 09 0000 150
	возврат остатков прочих субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	395
	2 19 71030 09 0000 150
	возврат остатков прочих субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования в бюджеты субъектов Российской Федерации

	395
	2 19 73000 09 0000 150
	возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования".

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2